[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
         31.05.2023 г. № 10-23                                                                                       р.п.Жигалово
        Об утверждении Стратегии социально-
        экономического развития Жигаловского
        муниципального образования до 2036 года
       В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», закона Иркутской области от 05.12.2014г. № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской области», формирования системы стратегического планирования в Жигаловском муниципальном образовании, руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования,
      Дума Жигаловского муниципального образования решила:
      1.Утвердить Стратегию социально-экономического развития Жигаловского муниципального образования до 2036 года.
2. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Жигаловского муниципального образования до 2036 года.

      3.Финансирование мероприятий Стратегии социально-экономического развития Жигаловского муниципального образования до 2036 года за счет бюджетных средств производить в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год.
      4.Опубликовать настоящее решение в газете «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте администрации Жигаловского муниципального образования в сети Интернет.
Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                                     Е.А.Мулягина
И.о. главы Жигаловского
муниципального     образования                                                 Д.Ю.Стрелов